EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 30/2023

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

PARA EXAME ADMISSIONAL, AVALIAÇÃO MÉDICA E ENTREGA DE DOCUMENTOS

O Secretário de Administração, Receita e Tributação do Município de Saquarema/RJ,

no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos relacionados no Anexo I

deste Edital, aprovados e classificados no Concurso Público nº 001/2022, com vistas

à nomeação e posse, para comparecer ao  Vila Palace, situado na Rua Carlos Gardel,

36 - Verde Vale - Saquarema, na terça-feira dia 22 de agosto de 2023, conforme

horários especificados no Anexo I do presente Edital, para realização de exame

admissional, avaliação médica e apresentação de documentos e habilitações exigidas

de seu respectivo cargo, observadas as seguintes condições:

Para realização de exame admissional e avaliação médica o candidato deverá estar

munido dos seguintes exames:

- Hemograma completo;

- Ureia;

- Creatinina;

- Grupo sanguíneo;

- Glicose;

- EAS (Urina);

- Raios X de Tórax com Laudo (PA e Perfil);

- Eletrocardiograma em repouso (com laudo cardiológico);

- Laudo Médico no caso de candidato com deficiência;
Observação: Serão aceitos apenas os exames realizados no prazo de até 3 (três) meses.

Os candidatos convocados deverão apresentar os seguintes documentos (original e

cópia):

- Carteira de Identidade;

- Título de Eleitor;

- Cadastro de Pessoa Física - CPF;

- Comprovante de PIS/PASEP, para os já inscritos;

- Carteira de Trabalho e Previdência Social CTPS - (1º folha e verso);

- Certidão de nascimento, casamento ou união estável;

- Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 anos;

- 01 (uma) foto 3x4 recente e colorida;

- Comprovante de Escolaridade/Especialização exigido para o cargo: diploma

ou declaração de conclusão de curso;

- Comprovante de residência atualizado;

- Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (para os homens);

Além dos documentos previstos no edital de abertura do concurso nº 001/2022, pede-

se que os candidatos estejam também munidos de:

- Comprovante de Naturalização, para estrangeiros (original e cópia);

- Carteira de Identidade RG e CPF de filhos menores de 18 anos (original e

cópia);

- Diploma ou Certificado do Curso e Certificações das titulações que atenda

as exigências e requisitos para provimento do cargo estabelecidas no Anexo

I do Edital de Abertura (original e cópia);

- Comprovante da Situação Cadastral do CPF, disponível no site:

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp;

- Certidão Negativa da Justiça Eleitoral, de quitação com as obrigações

eleitorais, disponível no site: http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes;

- Certidão Negativa da Justiça Eleitoral relativa à condenação criminal

eleitoral, disponível no site: http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes;

- Certidão de Antecedentes Criminais disponível no site:

http://www.pf.gov.br/servicos-pf/antecedentes-criminais;

- Certidão Negativa da Justiça Militar (para os homens), disponível no site:

https://www.stm.jus.br/servicos-stm/certidao-negativa;

O não comparecimento na data e horário estabelecido neste edital de convocação,

assim como a não apresentação de qualquer um dos documentos ou exames

exigidos, implicará na desistência do candidato e na sua desclassificação do concurso

público, podendo a Secretaria Municipal de Administração, Receita e Tributação

convocar os candidatos imediatos posteriores, obedecendo à ordem de classificação.

Após cumpridas as exigências no que concerne à entrega de documentação e ao

exame admissional e avaliação médica, será posteriormente publicada a nomeação

para posse dos candidatos aptos.

Saquarema, 15 de agosto de 2023.

 Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de Administração, Receita   e Tributação

http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes
http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes
http://www.pf.gov.br/servicos-pf/antecedentes-criminais
https://www.stm.jus.br/servicos-stm/certidao-negativa

ANEXO I

HORÁRIO: 9h

016 - AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

345 82380-5 SUELLEN OLIVEIRA DA SILVA

346 96325-9 JULIA MENDONCA MUNIZ

347 112765-3 DANIELLE DE OLIVEIRA CARDOSO

348 89463-0 CAROLINA DA SILVA MOURA DE MATOS

349 95733-0 JOAO VICTOR MANCANO CARDOSO MANZINI

350 104450-0 BARBARA SANTOS DA SILVA OLIVEIRA

351 100547-4 THAYNA MARINS FONSECA

352 96513-8 RAFAELA DA SILVA DE PINHO COUTO

353 102169-4 ROSIMERY BARBOSA RIBEIRO

354 79547-0 ALANA BARROS MORAES MADEIRA

355 117750-7 NARA FLORENCO FERREIRA

356 20305-0 TATIANA VASQUES DE AZEVEDO TRINDADE

357 100749-9 FRANCELI DE SOUSA COSTA

358 97786-1 MONIQUE BASTOS DE SOUZA ANDRADE

359 123332-1 EMILLY DA SILVA RIBEIRO MACHADO

360 21676-3 VERONICA DOS SANTOS VIEIRA

361 21646-1 ARLENE SILVA DOS SANTOS

362 83305-3 IVANA SARDO CALMON

364 113244-7 JOSYANE DE CASTRO SILVA

365 21838-3 ANGELES DE ALMEIDA SALVAYA

366 22367-0 TAIS PAULA DE AMORIM MARINS

367 125999-7 EDNA MOURA DE CARVALHO

368 25028-7 MARIANA PNTO DA SILVA

369 26686-8 THAYRINNY SILVA PALMEIRA

370 20184-7 BRENDHA CHIARETTE DA SILVA BASTOS

Observação: Classificação 363º - Candidato já convocado para vaga reservada para PCD.

HORÁRIO: 10h

016 - AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

371 130008-1 ARIEL CARDOSO DA SILVA.

372 93859-9 ANA CAROLINA VASCO SOUZA

373 104227-1 MARCIA DE AMORIM CABRAL SOARES

374 77665-3 ANA CRISTINA DA SILVA MACEDO

375 26515-2 ELEM DO CARMO ROSA

376 107207-4 JOAO PEDRO NEVES ARAUJO BARRETO

377 22215-1 ISABELE VARGAS CAMILO ANGELLI

378 89809-0 VANESSA CRISTINA DA COSTA FERREIRA

379 125472-4 KARINNE NOGUEIRA DA SILVA ALVES

380 85289-9 DAYANA DOS SANTOS SILVA

381 100847-6 ESTEFHANI TEIXEIRA DE AZEVEDO

382 27109-8 CRISTIANE LEVINO DE OLIVEIRA PINHEIRO

383 85249-0 ANA JULIA DE ALMEIDA SILVA

384 84883-2 THIAGO PACHECO DE ARAUJO

385 123940-3 BRUNA OLIVEIRA TELLES DA SILVA

386 129995-2 VALDIER VENCESLAO FLORES PINHEIRO JUNIOR

387 127279-2 ROSANA MENDONA RANGEL

388 88769-2 ROZANA SILVA DA ROSA

389 95418-7 LAILA FERREIRA DOS SANTOS

390 87219-9 AURELICE DA SILVA SANTIAGO

391 97081-6 WANESSA FIGUEIREDO FRANCESCHI DA SILVA

392 105724-4 LUCIANA RAMIRO DE ASSIS

393 124046-4 KAIANY BRAGA DA COSTA SILVA

394 124742-5 JULIANNE SANTOS CARDOSO

395 114886-0 MARIANA SANTOS SILVEIRA

HORÁRIO: 13h

016 - AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

396 112753-5 PAMELA FERREIRA DOS SANTOS

397 84705-4 ROSELENA DE SALES BARBOSA

398 22253-4 POLYANA DE ALMEIDA RAMOS

399 25603-0 JESSICA CARVALHO MARTINS QUINTANILHA

400 26433-4 ANA CRISTINA PEREIRA DE CASTRO

401 128268-0 ROSINEIA BARBOSA DE CARVALHO LOPES

402 129616-5 MARIZETE TEIXEIRA DA SILVA MUNIZ

403 87228-8 JOZIANE FERREIRA MARTINS

404 82270-1 LUCIMAR DE ALCANTARA OLIVEIRA DA FONSECA

405 106422-9 LORENA BARBOSA SANTOS DA SILVA

406 117668-8 MARILENE  GONCALVES TEIXEIRA DIAS

407 85272-4 ALINE VENTURA DE JESUS CASTELUCI

408 104115-6 ANDREZZA GONALVES WERLY

409 102900-3 JAQUELINE SILVA DE OLIVEIRA

410 25818-0 ALINE SILVA BATISTA

411 82228-0 SONAIRA PEREIRA DA SILVA OLIVEIRA

412 125901-3 SILVIA DE OLIVEIRA BARCELLOS

413 127807-9 LAYNA BARDASSON DE OLIVEIRA

414 96180-9 ERICK LIMA BARCELOS

415 87004-8 ELISABETE DA CONCEICAO RAMOS

416 120772-4 GRACIELLE DA SILVA BITTENCOURT SINFRONI

417 120970-9 LUCIENE INEZ DE OLIVEIRA COSTA

418 100060-4 SUELLEN JOVITO BARRETO

419 87659-3 SANDRIELE RODRIGUES MUNIZ

420 121849-3 JERUSA DA SILVA COSTA

421 78572-5 FERNANDA CRISTINA DE OLIVEIRA CHAVES DA COSTA

422 81707-4 FABIOLA VIANA

423 84184-6 NIRREILE MARIA TAVARES CALVI

424 128711-6 LUCAS AZEVEDO VIEIRA

425 91280-8 PAMELA GOULART ASSIS

HORÁRIO: 14h

015 - AUXILIAR DE DISCIPLINA AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

134 87133-8 LAILA DE OLIVEIRA COSTA

135 94366-5 MARINA DE MACEDO PEIXOTO

136 114117-1 VALERIO DE SOUZA MARTINS

137 117661-8 JANAINA CLERC DE MATOS

138 119813-4 CLARA BEATRIZ COSTA BITRAN

139 26747-3 HOSANA FERREIRA DA SILVA

140 117384-2 VICTOR TEIXEIRA MENDES NUNES

141 119706-9 MARIA LUCIANA LIMA SOUSA

142 108811-2 MATHEUS MELLO MARQUES DE ARAUJO

143 127639-9 MARIA OLIVIA SEGAL VIDAL PESSANHA

144 115201-7 CLAUDIA FATIMA VIEIRA BAPTISTA

145 128577-0 LETICIA DE ABREU MUNIZ

146 120847-7 GABRIELA NUNES FRANCO MARTINS

147 112537-4 INGRID BRITO BASTOS

148 25294-8 ANGELA GOMES FURTADO

149 113820-4 EZEQUIAS SILVA SOARES

150 126928-6 DIEGO RODRIGUES DA SILVA

151 99426-0 BRUNO DONATO MARTINS

152 89238-6 PAULO SERGIO CAMPOSO DE OLIVEIRA JUNIOR

153 108939-6 IZABEL COUTO CABRAL

154 84323-7 ELIEL DA COSTA CONCEICAO

155 100097-9 WILMAR SERODIO TORRES

156 115866-0 ROMARIO HENRIQUE DA SILVA OLIVEIRA

157 128364-8 DENILSON CANNO SILVA

158 80549-1 LUCIANA MARA FREITAS VIEIRA

159 129793-8 LUCAS COUTINHO DE SANTANA

160 82993-5 ALLANA KESSIE DE MORAES SILVA

161 120681-5 RENNAN REIGADAS MEIRA PONTES DE CARVALHO

162 24449-0 FABYANNA DA SILVA PEREIRA

163 98503-1 ADRIANA PAULA MUNIZ DE OLIVEIRA

164 124304-3 FLAVIA MIGUEL DA SILVA

165 106582-5 ARTUR DA SILVA ANDRADE

166 26042-8 FERNANDA PEREIRA ARCANJO

167 92659-0 LUCIANA MENDES PISTILLI

168 89725-6 GLAUCIELLE DE PAULA MORGADO LACERDA

169 119918-1 EIDAIEI SANTOS DE MELO

170 101937-1 JANAINA CHAGAS DE OLIVEIRA SOUSA

171 100113-0 ANDREI GARCIA TAVORA

172 128204-1 JULIANA RODRIGUES DIAS

173 106181-6 JANAINA CRISTINA DE OLIVEIRA GONALVES

Saquarema, 15 de agosto de 2023.

 Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de Administração, Receita   e Tributação